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Lechosław GROCHOWSKI    
doktor habilitowany nauk rolniczych 

zasłużony hodowca i współautor wielu odmian żyta  
wieloletni pracownik Zakładu Doświadczalnego Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Smolicach  

obecnie Spółki Hodowla Roślin Smolice Sp. z o.o.- Grupa IHAR 
 

Śp. Lechosław Grochowski urodził się 7 czerwca 1937 roku w miejscowości Poręba k. Zawiercia. Po ukończeniu Liceum 

Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie w 1954 roku rozpoczął studia na Wydziale Rolniczym Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego (SGGW) w Warszawie. W 1958 roku po uzyskaniu stopnia inżyniera, kontynuował studia magisterskie  

w Katedrze Hodowli Roślin i Nasiennictwa SGGW równocześnie ze studiami pedagogicznymi. Po ukończeniu w 1960 roku studiów 

i uzyskaniu tytułu magistra inżyniera rolnictwa Jego miejscem pracy przez cale życie zawodowe był Instytut Hodowli i Aklimatyzacji 

Roślin (IHAR) w różnych jego oddziałach / zakładach. Po ukończeniu obowiązkowego stażu pracy (1960-1961) w Stacji Hodowlano-

Badawczej IHAR w Młochowie pracował w Dziale Roślin Zbożowych tejże Stacji jako asystent, starszy asystent, kierownik działu 

(1965-1969). Jednocześnie przez trzy lata był nauczycielem przedmiotów zawodowych  w Szkole Przysposobienia Rolniczego.   

W okresie od listopada 1968 roku do stycznia 1969 roku przebywał jako stypendysta Rządu Republiki Włoskiej w Rzymie, Bolonii  

i Lonigo, gdzie zapoznał się z kierunkami i metodami hodowli pszenicy.  Z dniem 1 kwietnia 1969 roku,  w związku z przekazaniem 

Stacji Hodowlano-Badawczej w Młochowie do Instytutu Ziemniaka, śp. Lechosław Grochowski został przeniesiony służbowo do 

Zakładu Doświadczalnego Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Smolicach, obecnie Spółka Hodowli Roślin Sp. z o.o. Grupa IHAR, gdzie 

pracował jako kierownik Działu Hodowli Żyta, adiunkt, główny specjalista, do chwili przejścia na emeryturę we wrześniu 2003 roku.    

Zakres pracy zawodowej śp. Lechosława Grochowskiego, zgodnie z Jego zainteresowaniami, obejmował zagadnienia 

hodowlano-badawcze m.in. z zakresu hodowli pszenicy i hodowli żyta.  W 1975 roku, uchwałą Rady Naukowej IHAR uzyskał stopień 

doktora nauk rolniczych na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ terminu zbioru nasion i poziomu nawożenia na plon ziarna 



pszenicy jarej w kilku pokoleniach” wykonanej pod kierunkiem promotora prof. dr. Stanisława Starzyckiego. Stopień doktora 

habilitowanego nauk rolniczych w zakresie agronomii – hodowli roślin, uzyskał w 1999 roku uchwałą Rady Wydziału Rolniczego 

Akademii Rolniczej we Wrocławiu na podstawie rozprawy habilitacyjnej pt. „Kseniczne mieszańce żyta”.  

  Śp. Lechosław Grochowski jest współautorem sześciu odmian żyta (Hegro, Wibro, Zduno, Horyzo, Madar, Tempo) oraz 

licznych publikacji naukowych, artykułów i prac popularnonaukowych z zakresu hodowli żyta i pszenicy. Udzielał się społecznie  

w zawodowych organizacjach: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Rolnictwa (SITR) oraz Związek Twórców Odmian Roślin 

Uprawnych (ZTORU) pełniąc m.in. funkcje w ich organach administracyjnych.  

  Śp. Lechosław Grochowski był osobą pogodną, życzliwą wobec innych. Na emeryturę przeszedł po ponad 43 latach pracy 

hodowlano-badawczej na rzecz polskiego rolnictwa.  

  Żegnając Śp. Lechosława Grochowskiego, szczere wyrazy współczucia Rodzinie składają 

 

                                                                      Dyrektor, Rada Naukowa i Pracownicy 

                                                                Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin  

                                                     Państwowego Instytutu Badawczego w Radzikowie  

                                                              Zakłady Doświadczalne IHAR-PIB  
          Spółki Hodowli Roślin Sp. z o.o. – Grupy IHAR   

 

 

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w SOBÓTCE pow. wrocławski, dnia 17 stycznia 2025 roku o godz. 12.00  

w Kościele pw. św. Jakuba Apostoła, po którym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na cmentarz miejscowy.   


